
332  diário oficial Nº 34.625 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

toMada de PreÇo Nº 2/2021-0604001. o Município de Tomé açu - 
Pa, torna pública a adjudicação e Homologação do resultado da Tomada de 
Preço n° 2/2021-0604001, objeto: contratação de Empresa Especializada 
Na Prestação de Serviços de Engenharia Para Executar a reforma E ade-
quação do Prédio da Escola Municipal de Ensino fundamental desembar-
gador (15 Salas) localizada No Bairro da alvorada, lavrado em favor das 
Empresas:r B lima construtora Eireli, c.N.P.J. nº 31.769.371/0001-66, 
vencedora, no valor: r$ 406.342,03(quatrocentos e seis mil, trezentos e 
quarenta e dois reais e três centavos).
eXtrato de reGistro de PreÇo. reGistro de PreÇos 
N° 9/2021-1405001/ PP. objeto: registro de preços para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em serviço de lavagem e hi-
gienização dos veículos pertencentes a frota oficial do município de Tomé 
açu. assinatura da ata: 28/06/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Uniobras ambiental E 
Serviços ltda; c.N.P.J. nº 37.677.724/0001-84, vencedora, no valor: r$ 
1.091.930,00 (Hum milhão, noventa e um mil, novecentos e trinta reais).
eXtrato de coNtrato. CONTRATO 20212421.  Origem: TOMADA 
de PreÇos Nº 2/2021-0604001; contratante: fun.de Man.E des.da 
Ed. Bás.E Valor.Mag.fundo de d. contratado: r B lima construtora Eireli, 
c.N.P.J. nº 31.769.371/0001-66. objeto: contratação de Empresa Espe-
cializada Na Prestação de Serviços de Engenharia Para Executar a reforma 
E adequação do Prédio da Escola Municipal de Ensino fundamental de-
sembargador (15 Salas) localizada No Bairro da alvorada. Valor Global: 
r$ 406.342,03 (quatrocentos e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
três centavos). Vigência: 24 de junho de 2021 a 29 de novembro de 2021. 
luciene Pancieri donadia Naruse - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 674612
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso de LicitaÇÃo - toMada de PreÇos Nº. 2/2021-001-PMVX
oBJETo: contratação de empresa para prestação de serviços de constru-
ção de galerias em tubos de concreto armado (Zona rural) no município 
de Vitória do Xingu-Pa; aBErTUra: 16/07/2021, às 09:00 horas. local 
P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu - Setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de 
farias nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 ho-
ras. Vitória do Xingu/Pa, 30/06/2021. Marcelo andoke - Presidente da cPl.
aViso de LicitaÇÃo - toMada de PreÇos Nº. 2/2021-002-PMVX
oBJETo: contratação de empresa para construção da guarita, 02 (duas) 
células de resíduos sólidos, setor de triagem principal, setor de triagem 
secundário (material orgânico) e reforma / construção do setor adminis-
trativo e refeitório do aterro Sanitário do município de Vitória do Xingu-Pa; 
aBErTUra: 19/07/2021, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMa-
ÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas có-
pias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de licita-
ções e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro 
centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
Pa, 30/06/2021. Marcelo andoke - Presidente da cPl.
aViso de LicitaÇÃo - coNcorrÊNcia Nº. 3/2021-001-PMVX
oBJETo: contratação de empresa(s) para prestação de serviços de terra-
planagem, calçamento e pavimentação do bairro nova conquista no muni-
cípio de Vitória do Xingu; aBErTUra: 02/08/2021, às 09:00 horas. local 
P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu - Setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de 
farias nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 ho-
ras. Vitória do Xingu/Pa, 30/06/2021. Marcelo andoke - Presidente da cPl.

Protocolo: 674613
retiFicaÇÃo
o extrato do Primeiro termo aditivo ao contrato nº 20200265 da to-
Mada de PreÇos Nº. 2/2020-009-PMVX, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Pará, Edição nº 34.621, Página 108, do dia 25/06/2021. onde se 
lê: Prorrogação de Vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias iniciando em 
05/07/2021 a 05/01/2022. Leia-se: oBJETo: Prorrogação de Vigência por 
mais 180 (cento e oitenta) dias iniciando em 01/04/2021 a 27/09/2021.

Protocolo: 674614

..

eMPresariaL
.

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A, cNPJ 05.459.177/0001-74, torna 
público que recebeu da SEMMa, a licença de operação nº 004/2021, para ati-
vidade de indústria de produtos minerais não metálicos, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 674615
eQUatoriaL ParÁ distriBUidora de eNerGia s.a.
LiceNÇa aMBieNtaL
coMUNicado
a Equatorial Pará distribuidora de Energia S.a., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio ambiente do município de Bragança, a 
Licença Ambiental Simplificada- LAS Nº 008/2021, para a Rede de Dis-
tribuição de Energia Elétrica - rdr 34,5 kV - “id. 430015560 - rodovia 
Bragança cacoal, Vila Benjamin/Maria rosa dos Santos”, localizada no Mu-
nicípio de Bragança, no Estado do Pará.

Protocolo: 674627
Marcio Gretti eireLLi, inscrito no cNPJ nº 21.579.473/0001-65, 
Novo Progresso/Pa, torna-se público que requereu da SEMMa/NP a l.o. 
l.i. l.P, Nº 023/2021 processo Nº 734/2021.

Protocolo: 674617
i FiLaGraNa FaBricacao e coMercio de tiJoLos 
20.499.433/0001-40, torna público que rEQUErEU da SEMMa-rUrÓPo-
liS a concessão de licENÇa dE oPEraÇÃo lo na data de 11/05/2021 
protocolizada sob o nº 010/2021, Endereço: rod Transamazônica, Km 68, 
S/N, Vila divinópolis, trecho rurópolis/itaituba  Bairro: Zona rural cidade: 
rurópolis, Estado: Pará.

Protocolo: 674618
iedi - iNstitUto edUcacioNaL iMPerador, credenciado pelo o 
Processo de autorização Nº 275/2019 - cEE/Pa - Ensino Médio na Mo-
dalidade Educação de Jovens e adultos a distância, código do iNEP Nº 
15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a vida escolar 
dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJa do ano de 2021:
abiezer Pereira da Silva; alan dias de oliveira Gonçalves; altieres Viana 
Paes; ana carolina de aguiar oliveira Brolo; ana celia dantas de araujo; 
ana Júlia de Souza romano; andréia Gomes da Silva; angelo Márcio Go-
mes dos Santos; antonio carlos Pereira lima; antonio das chagas ribeiro 
do Nascimento; antonio ramos Nogueira; antônio Vicente de lima; artur 
Marcelo Marquezi; Bruna Thainara Silva dos Santos; carlos Henrique Kasp-
chach da Silva Bernardo; carlos Sergio dos Santos Souza; cintia roberta 
lopes dos anjos; claudinei Elias dos Santos; cleitiane Pires fidelis reis; 
daiane Tereza ramos da Silveira; daniel de oliveira Penna lopes; diêgo 
Santos de Jesus; dyogo Jesus dos Santos de Moura; Edson Barboza dos 
Santos Junior; Eva aparecida dos Santos Pedroso; Eveline castelano da 
Silva; fabricio do carmo rodrigues; fabrício Silva Vieira; felipe de oliveira 
chaves; flavio Henrique Tavares Boechat Gomes; Gabriela Pernambuco 
Santiago de oliveira; Gabriely Gomes da Silva; Geovani lima de Souza; 
Ghemima Martins Santos; Gilmar de Souza Silva; Helena Guimarães da Sil-
va; Jhuan Monteiro franco; João Batista ferreira dos Santos; João Manoel 
da Silva; João Paulo faustino clara; José de oliveira Nunes; Júlio césar 
riças; Kemson lubin; laelio Gomes lopes; laísa lima dos Santos; letícia 
loren Silva costa; luana aguiar dos Santos; lucas Balagna de Jesus; lu-
cas Teodoro Nai; lucimara aparecida andre de Souza; lucinete Marcia dos 
Santos da anunciação; luiz Henrique de Jesus Santos; Maria aparecida 
alves de Mendonça; Maria aparecida de Souza Medeiros; Maria Virginia ola 
Golfeto; Mariane Valadão de almeida; Marlon Márcio fonseca duque; Mi-
chelle Santos lima; Milton dias Vieira; Mohammad Kamal ahmed; Mônica 
fernandes Souza; Pitchano Silus; raquel da Silva; raquel Pereira ramos 
lima; regiane Maciel rodrigues de Sousa; rodrigo alves lima costa; ro-
drigo fazzion; romário duarte de Souza; ronney Bulgarelli; Sergio ferrei-
ra rainha; Shna dooby Silus Joseph; Tânia da cruz Neves; Thais Paloma 
da Silva; Thayna Martins da Silva; Vagner ribeiro de Souza; Valmiro de 
Melo; Wellinton Marcelo de oliveira ribeiro; Wilson Jean.

Protocolo: 674619
A SOTEARE - Sociedade Técnica de Arquitetura e Engenharia Ltda, 
cNPJ nº 07.418.827/0001-69, torna publico que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio ambiente - SEMMa, a licença Prévia nº 112/2020 do 
condomínio Boulevard Tocantins, localizado na avenida Goiás, S/N, Bairro 
Bela Vista, Marabá-Pa, através do Processo nº 5518/2020.

Protocolo: 674620
FaZ. MaÇaraNdUBa, MarcUs ViNiciUs cYPriaNo scaraMUssa, cPf: 
810.835.642-24, torna público que requereu junto a SEMaS a autorização Prévia á 
análise Técnica de Plano de Manejo Sustentável - aPaT. Paragominas/Pa.

Protocolo: 674621
eQUatoriaL ParÁ distriBUidora de eNerGia s.a.
Licença ambiental
comunicado
a Equatorial Pará distribuidora de Energia S.a., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio ambiente do município de Bragança, a 
Licença Ambiental Simplificada - LAS Nº 007/2021, para a Rede de Distri-
buição de Energia Elétrica - rdr 34,5 kV - “id. 430015548 - rM Jararaca 
Vila Jararaca/Pedro Emanoel Maia de alencar”, localizada no Município de 
Bragança, no Estado do Pará.

Protocolo: 674631


